


Hochleistungs-Druckluftöler
Modell BL237D (3/4, 1-, 1-1/4, 1-1/2)

 „Inline“ Montage mit Doppel-Gewinde-
nippel

 „Sight-feed Design“ Transparenter Öler-
Aufsatz, wo sichtbar wird, wieviel Öl in
den Luftstrom eingespeist wird

 Externer Öler-Einstellknopf, Verstell-
sicherung durch Entfernen des Einstell-
knopfes

 Aluminiumbehälter mit klarem Nylon-
Sichtglas

 NPTF Anschluß-Gewinde, optional SAE
oder BSPP Gewinde

Technische Spezifikationen

Umgebungstemperatur:
4° bis 52°C (40° bis 125° F)

Ölerkopf: Aluminium

Behälter: 1030 ml (35 oz.) Kapazität,
Aluminium-Behälter mit klarem Nylon-
Sichtglas, optional: 1830 ml (62 oz)
verlängerter Alu.-Behälter mit Sichtglass

Behälterring: Aluminium

Durchfluß-Medium: Druckluft

Eingangsdruck: 14 bar (200 psig) Maximum

Öler-Einstellung: extern, mit
Verstellsicherung

Dichtung: Nitril



Druckluft-Öler Baureihe BL237D
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Abmessungen mm (inch)

Anschluß A B C Tiefe Gewicht
kg (oz)

3/4 & 1 108
(4,3)

259
(10,2

51
(2,0)

106
(4,2)

1,16
(2,56)

1-1/4 & 1-1/2 108
(4,3)

268
(10,6)

41
(1,6)

106
(4,2)

1,16
(2,56)

Abmessungen für verlängerte Behälter

3/4 & 1 108
(4,3)

400
(15,8)

51
(2,0)

106
(4,2)

1,64
(3,38)

1-1/4 & 1-1/2
108
(4,3)

410
(16,1)

41
(1,6)

106
(4,2)

1,64
(3,38)

BESTELLINFORMATIONEN
Entsprechende(n) Zahl / Buchstaben im Modell-Beispiel ändern, um die
Bestell-Nr. des gewünschten Ölers zu bekommen.

Vertrieb durch:


